АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2023                                                                                                № 731
г. Рузаевка
О внесении изменений в постановление

 Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2022 г. N 661 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования"
На основании Указа Главы Республики Мордовия от 29 декабря 2023 г. N 383-УГ "О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 14 октября 2022 г. N 285-УГ", Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2022 г. N 661 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с изм. от 10 февраля 2023 г. N 48, от 19 сентября 2023 г. N 487) следующего содержания:

1.1. в пункте 3 слова " до 31 декабря 2023 г." заменить словами "до 31 декабря 2024 г.";
1.2. в Порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:

 - пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 14 октября 2022 г. N 285-УГ "О дополнительных мерах социальной продержки членов семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции" и определяет условия предоставления бесплатного двухразового питания (далее - мера социальной поддержки) обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района, членам семей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции (далее - военнослужащие).»;
- абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- документ, содержащий сведения об участии в специальной военной операции лица, призванного на военную службу по мобилизации призывной комиссией муниципальных образований Республики Мордовия в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также заключившего с 24 февраля 2022 г. контракт  о поступлении на военную службу по контракту (справка из Военного комиссариата, расположенного на территории муниципального образования по месту жительства военнослужащего);».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                     А.Б. Юткин